3—4 priusquam—saepe om. H 6 in om. H 7 suffocato] fort. suffocatione; i. e.
ὑπὸ τοῦ πνήσου 12 habitari H: om. CM 17 locis om. H 18 απηλωτεν H:
απηλωτην C: απηλωτην M habentem H 19 zephiro CM equinoctiali H
occasus H: casus CM

borea uero flante ab arcturo per diametrum contrarius est notus ei exspirans ex meridie. aestiu autem ortu eum qui dicitur kaecias habente contrarius est ei qui dicitur argestes spiranti ab occasu aestiu. isti itaque sunt positi per diametrum uenti e contrario. 5 alii autem sunt per quos non sunt contrarii spiritus, uerum tamen sic ex necessitate intelliguntur. etenim threscias, cum sit medius argesti et boreae, per similē diametrum habet euronotum contrarium. et iterum meses inter kaeciam et boream positus opponitur per diametrum libonoto, qui est inter notum et libem, sicut et medius est euri 10 et noti euronotos. sic igitur in sex duplicationes aut coniugationes uenti diuisi omnes sunt, etsi ueterum quidam diuisiones alias et uocationes generalium uentorum faciunt. sunt autem quidam particullariores per locos uenti et aurae, hoc quidem a lacubus et fluminibus, hoc uero sinibus marinis aut etiam locis differentibus terrae, ex eis 15 dem causis consistentes, solis caliditate et sursum tracta inflatione, ex locis uero singuli quique conuenienter uocati. esse uero plures uentos ab arcturis quam meridiem uersus a locis causa haec, orbem terrarum ad hunc subiectum esse locum, et quod multo plus aqua et hiems in illam partem reponitur propter solis meatum. spirituum

12 cf. Nic. Blemmid. l. c. p. 138: τινές δὲ καὶ ἴδιοτρόπως ἐπικρατοῦσιν ἐν τόποις τούτοις ἔκειθεν τὴν γένεσιν ἔχοντες. καὶ τούτων δοσοπέρ ἐκ νενοτιμένης πνέουσι γῆς ἀπόγειοι λέγονται, δοσοὶ δὲ ἐκ καλπῶν ἔξαττουσιν ἔκκολπαι· τούτοις δὲ ἀνδλογόν τι ἔχουσιν οἱ ἐκ ποταμῶν καὶ λιμνῶν (ex Aristot. 394^a14) 16 Aristot. 364^a5: τοῦ δὲ εἶναι πλεονες ἀνέμους ἀπὸ τῶν πρὸς ἄρκτον τόπων ἡ τῶν πρὸς μεσημβρίαν αἰτιον τό τε τὴν οἰκουμένην ὑποκείθει πρὸς τοῦτον τὸν τόπον, καὶ διὰ πολλῷ πλειον ὅδωρ καὶ χιλίων ἀπωθεῖται εἰς τοῦτο τὸ μέρος διὰ τὸ ἔκειν' ὑπὸ τὸν ἥλιον εἶναι καὶ τὴν ἔκεινου φοράν 19 Id. 364^a19: ὅλως δὲ τὰ μὲν βρέσια τούτων καλεῖται, τὰ δὲ νότια. προστίθεται δὲ τὰ μὲν ζεφυρικά τῷ βορέᾳ (ψυχρότερα γάρ διὰ τὸ ἀπὸ δυσμῶν πνεῖν), νότιψ δὲ τὰ ἀπλιωτικά (θερμότερα γάρ τῷ ἀπὸ ἀνατολῆς πνεῖν) ... θερμότερος δὲ τὰ ἀπὸ τῆς ἥιω τῶν ἀπὸ δυσμῆς, διὰ πλειστον χρόνον ὑπὸ τὸν ἥλιον ἔστι τὰ ἀπὸ ἀνατολῆς· τὰ δὲ ἀπὸ δυσμῆς ἀπολεπτει τε θάττον καὶ πλησιάζει τῷ τόπῳ δψιατερον. οὕτω δὲ τεταγμένων τῶν ἀνέμων δῆλον διὰ δῆμα πνεῖν τοὺς μὲν ἐναντίους οὐχ' οἶν τε (κατὰ διδμέτρον γάρ διπέρος οὖν παύσεται ἀποβιασθείς), τοὺς δὲ μὴ οὕτω κειμένους πρὸς δῆλήλους οὐδὲν καλύπτει, οἷον τὸ Ζ καὶ Δ. διὰ τοῦτο δῆμα πνέουσιν ἐντοτε ἀμφότεροι οὗτοι, ἐπὶ τὸ αὐτὸν σημεῖον, οὐχ ἐκ τοῦ αὐτοῦ οὐδὲ τῷ αὐτῷ πνεύματι. κατὰ δὲ τὰς ὥρας τὰς ἐναντίας οἱ ἐναντίοι μάλιστα πνέουσιν, οἷον περὶ Ισημερίαν τὴν μὲν ἕαριν ἡ καικίας καὶ ὅλως τὰ ἐπέκεινα τροπῆς θερινῆς, περὶ δὲ τὴν μετοπωρινὴν λίβες, περὶ δὲ τροπᾶς θερινᾶς μὲν ζεφυρος, χειμαρινᾶς δὲ εὔρος. ἐπιπλέουσι δὲ τοὺς ὅλους μάλιστα καὶ παύουσιν ἀπαρχταί καὶ θρασταί καὶ ἀργέσταί· διὰ τὸ ἐγγυτάτω γάρ τὴν δρμήν αὐτῶν εἶναι πολλοί τε καὶ ισχυροὶ πνέουσι μάλιστα οὗτοι

1 boreo CM 2 exspirans H: spirans CM kecia CHM 3 ante argestes
lacunae signum add. Rose spirans Rose 5 non om. C: v. ad p. 100.16

6 thresciant H: trescant CM argestis] i. e. ἀργέστου: argestie [= argestis] CHM
7 borei CM 8 messes CHM keciā CHM boreum CM diametrum H:
directum CM 12 generaliorum C 13 uenti H: uenienti CM 14 hoc] h. H
(sic utroque loco) 17 arcturo Rose

quidem omnino quidam boreales uocantur, quidam vero australes: adduntur quoque quidam zephyrici boreae — frigidiores enim eo quod spirant ab occiduis; noto uero apeliotici — calidiores enim utpote ab ortu spirantes, eo quod plurimo tempore sub sole sunt qui ab ortu 5 prodeunt, occasum vero relinquunt cito et serius appropinquant loco. et hoc quoque manifestum sic simul spirare contrarios non posse; per diametrum enim alter repulsus quiescit; eos uero non sic positos nihil prohibet per idem moueri: ac per hoc simul spirant utrique. per horas autem contrarias contrarii maxime perflant, utputa circa aequi- 10 noctium uernale kaeciae et omnino summa conuersionis aestiuae, circa uero autumnale libes, circa quoque conuersiones aestiuas zephyrus, hemales autem eurus. incumbunt uero aliis et omnino sistunt apactiae et thresiae et argestiae: eo enim quod illorum impetus ex proximo fit, multi et fortes spirant maxime hi. inest autem et 15 saepe ex locorum positione uentos in contrarium sibi existere borea enim forte in aestiuia flante et offendente monti cuidam maximo et pleno niuium ex hielali hora reposarum in eo, factam repercuSSIONem ex eo accedit flantem notum esse uideri, utpote his qui sunt in regionibus, aut secundum esse et oportuniorem in hora aestiuia talem 20 uentum notum esse aestimaturn, eo quod per repercuSSIONem ex meridianis ipse egrediatur partibus. quibusdam quoque uentorum opposita edita loca praeparant eos supergredi uerticis altitudinem non ualentibus aut quiescere flatu aut circumspirantes in circuitu recipientium se locorum uideri ex altera positione impetum facere, et non 25 ex propriis locis spirantes per rectam lineam prodire. et aliae quoque uentorum sunt proprietates, quibusdam quidem aridioribus existentibus, quibusdam uero humidis, et quibusdam quidem exiles descendentes niues et grandines aut etiam grauiores niues facientibus, et

14 cf. Theophrastus de ventis 27: γίνεται δὲ καὶ ἀνάκλασις τις τῶν ὄντων ὥστε ἀντιπενεῖν αὐτοῖς, δταν ὑψηλοτέροις τόποις προσπνεύσαντες ὑπερέρχεται μὴ δύνωνται. διὸ ἐνιαχοῦ τὰ νέφη τοῖς πνεύμασιν ὑπεναντία φέρεται καθάπερ περὶ Αἴγαιος τῆς Μακεδονίας βορέου πνέοντος πρὸς τὸν βορέαν. αἴτιον δ' δτι τῶν ὄρων δυτικῶν ὑψηλῶν τῶν τε περὶ τὸν Ὀλυμπόν καὶ τὴν Ήσσαν τὰ πνεύματα προσπίπτοντα καὶ οὐχ ὑπεραίροντα τούτων ἀνακλᾶται πρὸς τούναντίον, ὥστε καὶ τὰ νέφη κατώτεροι δτα φέρουσιν ἐναντίως συμβαίνει δὲ καὶ αὐτὸς τοῦτο παρ' ἄλλοις. ἐνιαχοῦ δὲ καὶ ὑπ' αὐτοὺς τοὺς ἐπιχωρίους, ήτοι κατὰ τὸ καὶ ὠραιότερον εἶναι ἐν ὅρᾳ θερινῆ τὸν τοιοῦτον ὄντεον νότων εἶναι δεδοξασμένον 15 per ante factum add. Rose 17 per om. CM 20 eo quod] v. ad p. 100. 16 22 superegredi CM 27 descendantibus Rose